
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Registro Generale n. 367

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 158 DEL 07-07-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PLUS Ambito Trexenta - Inserimento lavorativo di persone svantaggiate e
con disabilità in percorsi di inclusione sociale - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMESSE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 11.08.2020 con il quale veniva nominata
Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio Culturale la dipendente Giuliana Casu;

VISTO il Bilancio di previsione – Esercizio 2021/2023 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 09 del 02.03.2021;

VISTA la Legge n. 328 del 2000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
d’interventi e servizi sociali, ed in particolar modo l’articolo n. 22;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema Integrato dei Servizi alla Persona –
Abrogazione L.R. n.4/1988. Riordino delle funzioni socioassistenziali”;

DATO ATTO che con deliberazione n. 17 del 18.10.2007 il Consiglio di Amministrazione
dell'Unione dei Comuni della Trexenta ha accettato la competenza a gestire, in qualità di ente
capofila, il PLUS Trexenta;

ACCERTATO che tra le attività programmate dal Plus per il 2021 è ricompresa la
realizzazione di progetti di inclusione socio-lavorativa a favore di soggetti svantaggiati per il
quale la responsabile dell’UPGA stipulerà un accordo quadro con più operatori economici per
l’affidamento di progetti di inclusione sociale a favore dei soggetti svantaggiati afferenti ai
comuni dell’ambito Plus Trexenta,
selezionati mediante appositi bandi comunali;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Comuni Trexenta n. 4 del 06/05/2021
con la quale viene approvato il regolamento per l’inserimento lavorativo di persone
svantaggiate e con disabilità in percorsi di inclusione sociale, già approvato dalla Conferenza
dei Servizi del PLUS TREXENTA in data 05 febbraio 2021;



PREMESSO che con propria Determinazione n. 75/209 del 14/04/2021 si è provveduto:
alla presa d’atto del su menzionato regolamento per l’inserimento lavorativo di-

persone svantaggiate e con disabilità in percorsi di inclusione sociale;
 a dare avvio al procedimento per l’individuazione dei potenziali beneficiari;-

a stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle istanze la data del-

07/05/2021;

CONSIDERATO che con propria determinazione n. 355/150 del 02.07.2021 si è
proceduto:

Ad approvare i seguenti allegati:1.

Allegato A – Richiedenti Ammessi e non ammessi;

Allegato B– Richiedenti Ammessi;

Allegato C – Richiedenti non Ammessi;

a disporre la pubblicazione all’albo pretorio di questo Comune degli allegati B e C al2.
fine di permettere agli interessati di presentare eventuali osservazioni entro il termine
ultimo del 07.07.2021 alle h. 13.00;

ATTESO che nel termine ultimo previsto per la presentazione di eventuali osservazioni
non è pervenuta alcuna istanza a riguardo

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione definitiva della graduatoria delle
istanze dei cittadini ammessi al progetto di cui all’oggetto;

VISTO l’allegato A - Richiedenti Ammessi;

DATO ATTO che:
la presente Determinazione non comporta né accertamento di entrata né impegno di

spesa, e pertanto non necessita dell’apposizione del visto di copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;
che si procederà all’inserimento nel progetto di inclusione sociale, fino alla
concorrenza delle risorse disponibili;

RITENUTO ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 di attestare la regolarità tecnica
dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa;

TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.158 del 07-07-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



l’adozione del presente provvedimento;

DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei beneficiari del bando “Inserimento
lavorativo di persone svantaggiate e con disabilità in percorsi di inclusione sociale” di cui
all’allegato A della presente determinazione;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile
di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comportando impegno di spesa non
necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Giuliana Casu;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Servizio
                    Sig. Piras Alessio

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.158 del 07-07-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 07-07-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Sig. PIRAS ALESSIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

07/07/2021  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

Cassinelli Silvia

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì 07/07/2021 IL Funzionario Incaricato
Cassinelli Silvia

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.158 del 07-07-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4


